

ELETROSOM ELETRÔNICA & SOM

COMERCIAL E REPRESENTAÇÕES ELETROSOM IGUAÇU LTDA.

NOTA FISCAL

2.013/28140784

SAÍDA ENTRADA

Travessa Almerinda Lucas de Azeredo nº 102 - Centro
Nova Iguaçu - RJ - CEP: 26.210-180 - Tel.: 2667-3019

1ª Via - Desti./Remetente
2ª Via - Fisco
3ª Via - Fisco / Destino
4ª Via - Fisco / Origem
5ª Via - Faturamento

Data Limite p/ Emissão
27/07/2013

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	CFOP 5103	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 28.886.752/0001-10
			INSC. EST. 80.748.906

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL V. E. Associação de Pais e Professores		CNPJ/CPF 11.101.000/0001-02
ENDEREÇO Rua Tufo 130		CEP 26088-200

DATA DA EMISSÃO 08/07/13
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 08/07/13
HORA DA SAÍDA 16:00

MUNICÍPIO Nova Iguaçu	BAIRRO/DISTRITO Vila Sumaré	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE/FAX 2163-3235			

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS
	Carta Aplicada Vestuário		PC	01	630,00	630,00	
	Microfone Usou MC200		PC	01	79,00	79,00	
	Den Esp					709,00	
						89,00	
						620,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 620,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA 620,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL Opção	FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO ceima	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 02	ESPÉCIE vel	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 15kg300
				PESO LÍQUIDO 15kg

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP Optante pelo simples Nacional e não gera direito a crédito Fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$. correspondente à alíquota de.....%, nos termos do Art. 23 da LC 123/2006. Procon / RJ - Tel.: 151 / Rua da Ajuda, 5 - Subsolo - Centro - RJ Comissão de Defesa do Consumidor da Assembléia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro - Rua da Alfândega, 8 - Térreo Centro - ALERJ - Tel.: 0800 2827060, conforme Lei nº 5.817 de 03/09/2010	RESERVADO AO FISCO 3501 - IRF NOVA IGUAÇU
--	---

5012 2bueV

EM 17/08/80 56-1000/000101.11
E11/10/80 085-88025
ce:2A

Associação de Pais e Mestres A.F.U.
R. Tufão 130
Nova Iguaçu

Vila Guimaraes
5633322

ce:2A ce:2A 10 39
ce:2A ce:2A 10 39
ce:2A ce:2A
ce:2A ce:2A
ce:2A

Conte a quantidade de notas
Lembrando que não há
D. M. S.

Adquirido com recurso do FDE

11.101.000/0001-02
A. P. M. ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES
Rua Tufão, 130
Vila Guimaraes - CEP: 26.088-200
NOVA IGUAÇU - RJ

620,00 Seiscentos
e vinte reais
850035 08/07/2013
Assinatura

ce:2A
ce:2A

Declaramos que recebemos o material em anexo
desta Nota Fiscal de acordo com a
especificação no dia 08/07/2013
Nova Iguaçu, 08 de 07 de 2013
Assinatura - Cargo - Matrícula
Assinatura - Cargo - Matrícula

Orgão
ce:2A
ce:2A

ce:2A ce:2A

Ponto Frio

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
Filial Emi.: 0489

DANFE
Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica



CHAVE DE ACESSO:

3313 0733 0412 6005 0269 5500 0000 0104 5811 0491 6176

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130100924408 30/07/2013 10:49:54

VIA VAREJO S/A

R VER MARINHO H DE OLIVEIRA
QUEIMADOS 151 E 151-A
RJ 26325-281

FONE: (21) 2779-9814 SAC: 4002-3388 Capitais e regiões metropolitanas
4002-3388 Demais localidades

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000010458
SÉRIE
FOLHA: 01/01

VENDA MERCAD. SUBST. TRIB. A VISTA

77888004

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUF.

33.041.260/0502-69

DESTINATÁRIO / REMETENTE

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES

NÚMERO 130

UF RJ

11.101.000/0001-02
26088-200
30/07/2013

ENDEREÇO

R TUFAO

MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU

FONE / FAX (21) 2763-3035

INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

DATA DA EMISSÃO 30/07/2013
HORA ENTRADA/SAÍDA 10:49

VILLA GUTMARAES

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS 0,00

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 319,00

VALOR DO FRETE 0,00

VALOR DO SEGURO 0,00

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00

0,00

VALOR TOTAL DO IPI 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA 319,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

REMETENTE

ENDEREÇO

QUANTIDADE 01

ESPECÍE

NÚMERO

COMPLEMENTO

MARCA

NÚMERO

BARRIO / DISTRITO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

0,450

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO 001-004768680 CAM.SONY W630 16.IMP LCD2.7"8GB Z.OP5X PTA

NCM/SH 85258029

CST 0605405

PC

QUANTIDADE 1,0000

VALOR UNITÁRIO 319,0000

VALOR TOTAL 319,00

P. CÁLC. ICMS 0,00

P. C. ICMS STP

VA. ICMS STP

VALOR ICMS 0,00

VALOR IPI 0,00

ALÍQUOTAS ICMS IPI

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
FILIAL VENDA: 0489 N.PEDIDO:864289624
VV VENDEDO: 120200
ICMS REC. POR SUBST. TRIB. CONF. DEC. 41.961/2009
PROCON ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO: ENDERECO: RUA DA AJUDA n.05 - SUBSOLO CEP: 20040-000
CENTRAL DO BRASIL - RIO DE JANEIRO - RJ FONE: 151.
COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ALBRJ:
ENDERECO: R. DA ALFANDEGA, N.8 - RIO DE JANEIRO - FONE 0800 282 7060
IMPOSTOS NOS PRODUTOS: 0001 - 134,58 (42,19%) FONTE IBPT

RESERVADO AO FISCO

MD-5: d06dd45ea543fa595a5e89b06927c952f

Assinatura

Assinatura para fins de produto caso a empresa não tenha a chave.

NF nº 000010458 SÉRIE

Final Emi.: 0489
Dt.Emiss.: 30/07/2013

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

VIA VAREJO S/A

RECEBEMOS DE

DATA DE RECEBIMENTO

PEDIDO: 86 9624

Adquirido com recurso do PDDE.

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 30 / 07 / 2013
Nova Iguaçu, 30 de 07 de 2013
Cláudia A. L. Souza 13/708.320-7
Assinatura - Cargo - Matrícula
Antônio F. R. M. de Mello 13/708.284
Assinatura - Cargo - Matrícula

CNPJ: 33.041.260/0502-40

INSC. EST 77.989.004

VIA VAREJO S/A

Av. Presidente Médico, 151 A Centro Cep: 26.325-281
Quatzenberg RJ

11.101.000/0001-02

A. P. M. ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES

Rua Tufão, 150

Via Guimardes - CEP: 26.068-209

NOVA IGUAÇU - RJ

Recebi do A.P.M. - Associação de Pais e Mestres
CNPJ: 11.101.000/0001-02
A importância de R\$ 319,00 (trezentos e dezanove reais) pago através do
nº 850036 de 09 / 07 / 2013
Gelson
Assinatura - Cargo - Matrícula

Recebemos de PAPELARIA ARTUR 1 LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

2013

NFe Nº 000.000.004/281486
Série 001

Data de Recebimento

Identificação e Assinatura do Receptor

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



Saída: 1
Entrada: 0
Nº 000.000.004
Série 001
Folha 1/2

Controle do Fisco
Chave de Acesso
3313 0812 5029 5200 0192 5500 1000 0000 0410 0000 0048

PAPELARIA ARTUR 1 LTDA - PAPELARIA
Rua GENI SARAIVA, 1436 - CERAMICA
26031-482 - Nova Iguaçu / RJ
Fone/Fax: 21 2694 9688

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
www.nfefazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza de Operação
Venda a vista (cheque)

Protocolo de Autorização
333130109353207 - 15/08/2013 12:37:42

Inscrição Estadual
79223646

Inscrição Estadual Sub. Tributária

CNPJ
12.502.952/0001-92

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social U.E.A.P.M		CNPJ/CPF 11.101.000/0001-02		Data de Emissão 14/08/2013
Endereço Rua TUFAO 130		Bairro/Distrito VILA GUIMARAES	CEP 26088-200	Data Saída/Entrada 14/08/2013
Município Nova Iguaçu	Fone	UF RJ	Inscrição Estadual	Hora Saída/Entrada 15:35:00

Fatura

Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor
0000004-01	14/08/2013	1.020,00												

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	1.020,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Desp. Acessórias	Valor do IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				Valor Total da Nota Fiscal
				1.020,00

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
Endereço	Município		UF	Inscrição Estadual	
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vir. Unitário	Vir. Total	BC Icms	Vir Icms	Vir IPI	Aliq Icms	Aliq IPI
85	KIT CARD	48025799	0102	5102	UN	10,0000	5,2000	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	CARTOLINA BRANCA	48025699	0102	5102	UN	40,0000	0,5000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105	DUREX 12x40	39191000	0102	5102	UN	3,0000	1,5000	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86	NYLON 0,50MM	39191000	0102	5102	UN	1,0000	3,0000	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	COMPACTOR MIRIM C/06	98081000	0102	5102	UN	6,0000	4,2000	25,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100	PAPEL CAMURÇA	52105990	0102	5102	UN	80,0000	0,6000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104	CARTOLINA LAMINADA	48025699	0102	5102	UN	25,0000	1,2000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87	PISTOLA COLA QUENTE	82291000	0102	5102	UN	2,0000	24,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88	TESOURA MEDIA	82130000	0102	5102	UN	1,0000	6,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83	BARBANTE ALGODAO 130 MTS	58031290	0102	5102	UN	2,0000	5,0000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	T.N.T (CORES)	58031290	0102	5102	MT	21,0000	1,5000	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	CLIPS 3/0	90189095	0102	5102	CX	3,0000	2,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108	CLIPS 2/0	90189095	0102	5102	CX	3,0000	2,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92	CELOFANE	52105990	0102	5102	UN	21,0000	1,2000	25,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	GIZ BRANCO CX	98099000	0102	5102	UN	3,0000	1,2000	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	GIZ COLORIDO CX	98099000	0102	5102	UN	3,0000	1,5000	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93	CARTUCHO XL HP 122	84439923	0102	5102	UN	1,0000	89,0000	89,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94	FITA DUPLA FACE	39191000	0102	5102	UN	10,0000	4,2000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95	BRINQUEDO DE PRAIA	39261000	0102	5102	UN	3,0000	5,0000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96	PAPEL SILUETA	56105990	0102	5102	UN	80,0000	0,3000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
97	TECIDO CETIM	54075210	0102	5102	MT	8,0000	4,5000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98	CANETA FABER CASTELL	96081000	0102	5102	UN	10,0000	0,8000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	PALITO DE CHURRASCO	96081000	0102	5102	PT	1,0000	2,0000	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	CADERNO PAUTA DUPLA CD	48262000	0102	5102	UN	9,0000	8,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103	CANETA RETRO PROJETOR	96081000	0102	5102	UN	3,0000	3,8000	11,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	DUREX COLORIDO PQ	39191000	0102	5102	UN	36,0000	0,5000	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	PINCEL ARTISTICO 18	98033000	0102	5102	UN	4,0000	2,5000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111	PINCEL ARTISTICO 12	98033000	0102	5102	UN	6,0000	2,0000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112	PINCEL ARTISTICO 06	98033000	0102	5102	UN	10,0000	1,8700	18,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113	PINCEL ARTISTICO 04	98033000	0102	5102	UN	10,0000	1,0000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
114	CANETA COMPACTO 0.7	96081000	0102	5102	UN	70,0000	1,2000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dados Adicionais

Informações Complementares
I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Informações Adicionais ao Fisco

11.101.000/0001-02
A. P. M. ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES
Rua Tufão, 130
Vila Guimarães - CEP: 26.088-200
NOVA IGUAÇU - RJ

Adquirido com recurso do PDBE.

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 14 de 08 de 2013
Nova Iguaçu, 14 de 08 de 2013
Luciano V. M. P. de Lima 13/706.603-8
Assinatura - Cargo - Matrícula
Luiz Carlos da Silva 10/682050-0
Assinatura - Cargo - Matrícula

Recebi da APM - Associação de Pais e Mestres
CNPJ: 11.101.000/0001-02
A importância de R\$ 1.020,00 (um mil
e vinte reais)
(85.003,7), pago através do
do Banco do Brasil de 14 de 08 de 2013
[Assinatura]
Assinatura Carimbo

000329

2013/281186

DANFEDocumento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrônicaSaída: 1
Entrada: 0
Nº 000.000.004
Série 001
Folha 2/2

1

Controle do Fisco



Chave de Acesso

3313 0812 5029 5200 0192 5500 1000 0000 0410 0000 0048

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
www.nfefazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização

333130109353207 - 15/08/2013 12:37:42

PAPELARIA ARTUR 1 LTDA - PAPELARIA
Rua GENI SARAIVA, 1436 - CERAMICA
26031-482 - Nova Iguaçu / RJ
Fone/Fax: 21 2694 9688

Natureza de Operação

Venda a vista (cheque)

Inscrição Estadual
79223646

Inscrição Estadual Sub. Tributária

CNPJ

12.502.952/0001-92

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vir. Unitário	Vir. Total	BC Icms	Vir Icms	Vir IPI	Aliq Icms	Aliq IPI
115	BOMBA DE ENCHER BALAO	84142000	0102	5102	UN	1,0000	5,0000	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
116	PAPEL SEDA	48202000	0102	5102	UN	40,0000	0,1500	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	COMPACTOR COLOR C/ 12	96082000	0102	5102	UN	1,0000	14,3000	14,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	PAPEL A4 C/500	48025610	0102	5102	UN	2,0000	15,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	BRINQUEDO DIDATICO	95039098	0102	5102	UN	10,0000	9,5100	95,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	CARTOLINA DUPLA FACE CORES	48109290	0102	5102	UN	110,0000	0,7000	77,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	PALITO DE PICOLE	44219000	0102	5102	PT	1,0000	1,0000	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	DUREX 50X50	39191000	0102	5102	UN	5,0000	3,0000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

11.101.000/0001-02

A. P. M. ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E MESTRES

Rua Tufão, 130

Vila Guimarães - CEP: 26.088-200

NOVA IGUAÇU - RJ

Adquirido com recurso do PDDE.

Recebi da APM - Associação de Pais e Mestres
CNPJ: 11.101.000/0001-02
A importância de R\$ 1.020,00 (Um mil
e vinte reais)
pago através do
cheque nº 850037 de 14/08/2013
do Banco do Brasil
Assinatura Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 14/08/2013
Nova Iguaçu, 14 de 08 de 2013
Assinatura - Cargo - Matrícula
Assinatura - Cargo - Matrícula

13/706603-8

Assinatura - Cargo - Matrícula